Протокол № 14
Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                                           «27» июня  2012 г.
Место проведения собрания – г. Псков, ул. Я. Фабрициуса, д. 16, Псковский колледж строительства и экономики (Актовый зал)
Дата проведения собрания –
«27» июня 2012 года
Дата составления протокола –
«27» июня 2012 года

Вид общего собрания –
очередное

Форма проведения –

собрание (совместное присутствие)
Форма голосования по вопросам повестки дня –
открытое
Время начала регистрации участников собрания:

12 часов 00 минут

Время окончания регистрации участников собрания:

13 часов 00  минут

Собрание открыто:

13 часов 10 минут

На Общем собрании присутствовали 154 члена Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс» (далее – Партнерство).
Председатель собрания  – Воронков В.Ю. (п. 7.27 Устава)
На Общем собрании присутствовали без права голосования:

Суворов Виктор Михайлович – директор Партнерства.
Открытие Общего собрания

Слушали: Председателя собрания  Воронкова В.Ю., который сообщил, что из 225 членов Партнерства в Общем собрании принимают участие 154 члена Партнерства (Приложение  к настоящему Протоколу). Общее собрание правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Партнерства.

Председатель Совета Партнерства объявил Общее собрание открытым.
Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю., который предложил избрать секретарем общего собрания членов Партнерства – Коткову Наталью Владимировну
Постановили:
Избрать секретарем общего собрания членов Партнерства – Коткову Наталью Владимировну
Голосовали: «за» - 154 голоса, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

О повестке дня

Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю., который предложил утвердить повестку дня Общего собрания из 8-ми вопросов:
Повестка дня Общего собрания:
1. Избрание счетной комиссии.

2. Утверждение отчёта постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации – Совета Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс»;
3. Утверждение отчёта исполнительного органа саморегулируемой организации - Директора Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»;
4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс»;
5. Внесение изменений и утверждение новой редакции Устава Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»;
6. Прекращение членства в Некоммерческом партнерстве «Псковский строительный комплекс» юридических лиц, в соответствии с положениями статей 55.7, 55.10 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, в связи с допущенными ими нарушениями требований Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс».

7. Информация о работе Дисциплинарного комитета Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс».
8. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:  утвердить повестку дня Общего собрания.

Голосовали: «за» - 154 голоса; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
По вопросу №1 повестки дня: Об избрании счетной комиссии

Слушали: В соответствии с пунктом 7.27 Устава Партнерства, первое слово взял Председатель Совета партнерства Воронков В.Ю..

Воронков В.Ю. предложил Общему собранию членов Партнерства избрать счетную комиссию в следующем составе:
- Баринов Николай Алексеевич – Председатель комиссии

- Дроб Александр Иванович – член комиссии
- Швецова Елена Александровна – член комиссии
Постановили:
Избрать счетную комиссию в следующем составе:

- Баринов Николай Алексеевич – Председатель комиссии

- Дроб Александр Иванович – член комиссии

- Швецова Елена Александровна – член комиссии

Голосовали: «за» - 154 голоса, «против» - 0, «воздержался» - 0 голоса.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня: Об утверждении отчёта постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации – Совета Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс»
Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю., который доложил присутствующим о проведенной Советом Партнерства работе за год и предложил утвердить отчёт постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации – Совета Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс» (прилагается к настоящему Протоколу)
Постановили:
Утвердить отчёт постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации – Совета Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс»
Голосовали: «за» - 154 голоса, «против» - 0, «воздержался» - 0 голоса.

Решение принято единогласно.
По вопросу №3 повестки дня: Утверждение отчёта исполнительного органа саморегулируемой организации -  Директора Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»
Слушали: Директора Партнерства Суворова В.М., который доложил присутствующим о проведенной работе за год.

Председатель собрания Воронков В.Ю. предложил утвердить отчёт исполнительного органа саморегулируемой организации - Директора Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс» (прилагается к настоящему Протоколу)
Постановили:
Утвердить отчёт исполнительного органа саморегулируемой организации - Директора Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»
Голосовали: «за» - 154 голоса, «против» - 0, «воздержался» - 0 голоса.

Решение принято единогласно.

По вопросу №4 повестки дня: Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс»;
Слушали: Директора Партнерства Суворова В.М., который представил присутствующим годовой бухгалтерский отчет.

 Председатель собрания Воронков В.Ю. предложил утвердить годовую бухгалтерскую отчетность НП «Псковский строительный комплекс» (прилагается к настоящему Протоколу)
Постановили:
Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность НП «Псковский строительный комплекс»
Голосовали: «за» - 154 голоса, «против» - 0, «воздержался» - 0 голоса.

Решение принято единогласно.

По вопросу №5 повестки дня: Внесение изменений и утверждение новой редакции Устава Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»
Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю., который предложил внести изменения в п. 7.3. Устава: «Решения по вопросам, указанным в подпунктах 1 – 5, 7 - 16 и 18 - 19 пункта 7.1. настоящего Устава, принимаются квалифицированным большинством в 2/3 голосов от общего числа членов партнерства»

Заменить на:
«Решения по вопросам, указанным в подпунктах 1 – 5, 7 - 16 и 18 - 19 пункта 7.1. настоящего Устава, принимаются квалифицированным большинством  в 2/3 голосов от числа присутствующих на Общем собрании членов Партнерства.

Постановили: Внести изменения и утвердить новую редакцию Устава Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»
Голосовали: «за» - 154 голоса, «против» - 0, «воздержался» - 0 голоса.

Решение принято единогласно.
По вопросу №6 повестки дня: Прекращение членства в Некоммерческом партнерстве «Псковский строительный комплекс» юридических лиц, в соответствии с положениями статей 55.7, 55.10 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, в связи с допущенными ими нарушениями требований Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс».

Слушали: Директора Партнерства Суворова В.М., который предложил в соответствии со статьями 55.7, 55.10 Градостроительного Кодекса РФ исключить из членов НП «Псковский строительный комплекс» организации, допустившие нарушения требований Партнерства и не устранившие их в установленные сроки, а именно:
Общество с ограниченной ответственностью «РТ», ОГРН 1076027004547, ИНН 6027105330, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54, офис 314 (Неоднократная неуплата членских взносов в течение года; нарушение правил контроля;  нарушение  требований к выдаче свидетельств о допуске; требований правил саморегулирования)

Председатель собрания Воронков В.Ю. предложил путем открытого голосования принять решение об исключении из членов НП «Псковский строительный комплекс» ООО «РТ».
Постановили:
Исключить из членов НП «Псковский строительный комплекс» Общество с ограниченной ответственностью «РТ», ОГРН 1076027004547, ИНН 6027105330, в связи с допущенными нарушениями требований Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс».

Голосовали: «за» - 153 голоса, «против» - 0, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято большинством голосов.
По вопросу №7 повестки дня: Информация о работе Дисциплинарного комитета Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс».
Слушали: Председателя Дисциплинарного комитета,  который доложил присутствующим о результатах работы Дисциплинарного комитета.
По результатам проведенных проверок применены следующие меры дисциплинарного воздействия:

1. Предписаний об обязательном устранении замечаний – 1

2. Предупреждений – 10

3. Приостановлений действия свидетельств – 13 (из них 4 организациям возобновлено действие свидетельств о допуске).
4. Направлены рекомендации Совету Партнерства о применении мер дисциплинарного воздействия (о прекращении действия свидетельств о допуске) по 5 организациям.
Решили:
Принять информацию Дисциплинарного комитета Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс» к сведению.
По вопросу №8 повестки дня: Разное
Слушали: Директора Партнерства Суворова В.М. о текущей деятельности Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс». О необходимости замены свидетельств о допуске, выданных до сентября 2011 года, в связи с выходом приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356. Т.к. ранее выданные свидетельства о допуске действуют только до 1 января 2013 года, предложено членам партнерства своевременно обращаться с заявлением о переоформлении выданных по старой форме свидетельств.

Кроме того, было обращено внимание на необходимость своевременного уведомления об изменении контактных данных организаций, а также необходимости проведения аттестации инженерно-технических работников организаций – членов Партнерства.
Председатель собрания

                                           В.Ю. Воронков
Секретарь собрания                                                                                          Н.В. Коткова